
Debatt: Hur kan UKK inte ha råd med klassisk musik? 

Till skillnad från Stadsteatern har UKK skött ekonomin – men straffas för det, skriver 
Gunnar Birgegård med flera.  

I UNT den 27 maj publicerades nyheten att Stadsteatern får ”politiskt stöd”, utlovat av 
Stefan Hanna, som är ordförande i Uppsala Stadshus AB, det kommunala bolag som 
äger både Stadsteatern och UKK. Stefan Hanna säger sig instämma i teaterchefens 
bedömning att teatern utan utökat stöd skulle tvingas till en oacceptabel nedskärning av 
produktionen av högklassig teater. 

Läget har enligt Stadsteatern uppkommit genom en långvarig underfinansiering av 
verksamheten. Stadsteaterns lösning på underfinansieringen blev då inte att skära ned i 
produktionen utan att leverera framgångsrik teater för fulla segel med ett underskott på 
37 miljoner som följd. 

Det intressanta är då att se, att Uppsala Stadshus andra kulturinstitution, UKK, gått den 
motsatta vägen. Genom drastiska anpassningar av verksamheten lyckades UKK det 
gångna året hålla budget, och priset har vi kunnat se under våren. Musiken har fått stå 
tillbaka för mer inkomstbringande evenemang. Den stora konsertsalen har bara vid 
sporadiska tillfällen använts till musik.  

Den klassiska musiken har givits enbart av Musik i Uppland, regionens musikorgan och 
hyresgäster i huset, 5 konserter. UKK har själva inte ”råd” med klassisk musik, som ger 
”för litet intäkter”. Ingen av de under förberedelserna för 2025 diskuterade eller 
planerade konserterna med klassisk musik har genomförts. B-salen, den andra 
konsertsalen, har likaledes bara haft ett fåtal konserter. D-salen med ståplatser har 
ibland utnyttjats. 

Huvuddelen av utbudet från UKK:s sida har varit mer inkomstbringande evenemang, 
kongresser, humorprogram med mera och ett fåtal musikproduktioner, oftast av 
kategorin världsmusik i samarbete med en extern agent. Inget fel på världsmusik, men 
utbudet står långt ifrån ägaren Stadshus AB:s direktiv:  

 

https://www.unt.se/kultur/teater/artikel/inte-mojligt-att-ga-fram-annu-hardare/r90e5zvr

